Ordonio, & fratre meo Rege Garsia oblationem nostram, quam glorio-
sissimo Apostólo Dei Jacobo fecimus cum assensu Archiepiscoporum,Epis-
coporum, Abbatum , & nostrorum Principum , & omnium Hispaniae 
Christianorum literarum committimus observationi; ne forte Successores 
nostri quod á Nobis íaélum est, per ignorantiam tentent irrumpere: & 
ut etiam per recordationem nostrae operationis ad similiter operandum mo-
veantur. Causas et iam, quibus ad faciendam istam oblationem compul-
si sumus, scribimus, ut ad notitiam Successorum reserventur in posterum. 

Fuerunt igitur in antiquis temporibus (circa destruétionem Hispaniae 
á Sarracenis fadam Rege Roderico dominante) quidam nostri Anteces
sores p i g r i , negligentes, desides, & inertes Christianorum Principes, 
quorum utique vita nulli Fidelium extat imitanda. H i (quod relatione 
non est dignum) ne Sarracenorum infestationibus inquietarentur, cons-
tituerunt eis nefandos redditus de se annuatim persolvendos centum v i -
delicet Puellas excellentissim^ pulchritudinis quinquaginta de nobiliori-
bus Hispaniae, quinquaginta vero de plebe. Proh dolor! Etexemplum 
posteris non observandum! Pro padione pacis temporalis, & transitoriae 
tradebatur captiva Christianitas luxuriae Sarracenorum explendae. Ex prae-
didorum Principum semine nos produdi , ex quo per Dei misericor-
diam Regni suscepimus gubernaculum Divina inspirante Bonitate prae-
dida nostrae Gentis opprobria cogitavimus abolere, ac de tam digna 
cogitatione perficienda, communicavimus consilium primo Archiepis-
copis , Episcopis, Abbatibus , &c Religiosis v i r i s , postmodum vero uni-
versis nostri Regni Principibus. Accepto tándem sano, & salubri con-
s i l io , dedimus apud Legionem legem Populis, & posuimus consuetudi-
nes per universas nostri Regni Provincias observaftdas. Deinde universis 
nostri Regni Principibus edidum commune dedimus, quatenus quosque 
robustos, & ad prseliandum fortes viros tam nobiles quam ignobiles, 
tam mil i tes , quam pedites ab extremis nostri Regni finibus evocarent, 
& usque ad constitutum diem expeditionem facerent congregare A r -
chiepiscopos etiam , & Epiátopos, Abbates , & Religiosos viros , ut i n -
teressent rogavimus f quatenus eorum orationibus nostrorum per Dei m i -

a a se-
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sericordiam augmentaretur fortitudo. Completum est itaque imperium nos-
t r i ím, & reliélis ad excolendas térras tantummodó debilibus , & ad bel-
iandum minus idoneis, congregati sunt cs&teri in expeditione, non de nos-
tro imperio, sicut solent inviti;sed Deo ducente per Dei amorem spontanei. 

, Cum his Ego Rex Ranemirus de misericordia Dei potius, quam de 
gentis nostrae multitudine confidens peragratis interjacentibus terris iter 
mei exitus direxi in Naxaram , ac deinde declinavi in locum , qui nun-
cupatur ¿llbella. Interim autem Sarraceni nostrum adventum (fama prse-
cone) cognoscentes, omnes cismarini in unum contra nos congregati 
sunt, transmarinis etiam per literas & Nuntios in süum auxilium con-
vocatis invaserunt nos in multitudine g rav i , & in manu valida. Quid 
plura? Quod sine lacrymis non recordaremur peccatis exigentibus, muí-
tis ex nostris corruentibus, percussi, & vulnerati conversi sumus in fu-
g a m , & confusi pervenimus in col lem, qui Clavigium nominatur, ac 
ib i in una mole congregati totam feré noétem in lacrymis, & orationi-
bus consumpsimus, ignorantes ex toto quid in die essemus postea actu-
r i . Interea somnus arripuit me Regem Ranemirum cogitantem multa , & 
anxium de periculo gentis Christianae. A t mihi dormienti Beatus Jaco-
bus Hispaniarum Proteétor corporali specie est se prsesentare dignatus. 
Quem cum interrogassem cum admiratione quisnam esset ? Apostolum 
Dei Beatum Jacobum se esse confessus est. Cumque ad hoc verbum ul
tra quam dici potest, obstupuissem, Beatus Apostolus a i t : Numquid i g 
norabas quod Dominus noster Jesús Christus alias Provincias aliis fratri-
bus meis Apostolis distribuens totam Hispaniam meae tutelae per sortera 
deputasset, & mese commisisset proteétioni ? Et manu propria manura 
meam adstringens, confortare , inqui t , & esto robustus. Ego enim ero 
t ib i in auxi l ium, & mane superabis in manu Dei Sarracenorum, á qui-
bus obsessus es, innumerabilem multitudinem. Mul t i tamen ex tuis , qui-
bus jam parata est aeterna requies, sunt instante pugna pro Christi nomi
ne Mar tyr i i coronara suscepturi. Et ne super hoc detur locus dubitatio-
lii-» & Vos , & Sarraceni videbitis me constanter in equo albo dealbata 
grandi specie máximum vexillura albura deferentera. Surarao igitur mane 
faéta peccatorum vestrorura confessione & accepta poenitentia, celebra-
tis missis, & accepta Dominici corporis, & sanguinis coraraunione ar-
mata manu ne dubitetis invadere Sarracenorum acies invocato nomine 
D e i , ' & meo, & pro certo noveritis eos in ore gladii ruituros. Et his 
diétis evanuit á conspedu meo desiderabilis Dei Apostolus. 

Ego autem pro tanta , & tali visione veheraenter é sorano excitatus, 
Archiepiscopis , Episcopis, Abbatibus , & Religiosis viris seorsura vo-
catis , quídquid raihi fuerat revelatura lacrymis , & singultibus, & n i 
mia contritione cordis eodem ordine propala v i . l i l i ergo in oratione 
prius provoluti , Deo , & Apostólo pro tara adrairabili consolatione gra
das egerunt innúmeras , ac deinde rera administrare , prout nobis fuerat 
revelatura , festinavimus. Arraata itaque , & ordinata nostrorura acie, 
venimus cura Sarracenis in pugnara: & Beatus Dei Apostolus apparuit 
sicut promiserat, utrisque instigando, & in pugnara animando nostro
rura acies , Sarracenorum vero turbas irapediendo , & di verberando. 
Quodquara cito nobis apparuit cognoviraus Beatissimi Apostoli prorais-
sionera impletara , & de tara praeclara visione exhilarati noraen Dei , 
& Apostoli in raagnis vocibus , & nimio cordis affeélu invocavimus 
dicentes: Adjuva nos Deus , (S? Sandie jfacobe, Quae quidera invocatio, 
ib i tune primo fuit faéta in Hispania , & per Dei misericordiara non 
in vanum ' eo naraque die corruerunt circiter septuaginta raillia Sarra
cenorum. Tune etiam eversis eorum munitionibus eos insequendo C i v i -

ta-
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tatem Calaforram cepimus , & Christianae Religioni subjecimus. Tan-
tum igitur Apostoli miraculum , post inopinatam vidoriam consideran
tes , deliberavimus statuere Patrono , & Protedori nostro Beatissimo 
Jacobo donum aliquod in perpetuum permansurum. 

Statuimus ergo per totam Hispaniam ac in universis partibus His-
paniarum quascumque Deus sub Apostoli Jacobi nomine dignaretur á 
Sarracenis liberare, vovimus observandum , quatenus de unoquoque j u 
go boum singulce mensune de meliori fruge ad modum primitiarum , & 
de vino similiter ad vidíum Canonicorum in Ecclesia Beati Jacobi 
commorantium , amuatim Ministris ejusdem Ecclesice in perpetuum 
persolvantur. Concessimus etiam , & similiter in perpetuum confirma-
mus quod Christiani per totam Hispaniam in singulis expeditionibus 
eo quod á Sarracenis acquisierint , ad mensuram portionis unius m i l i * 
tis glorioso Patrono nostro, & Hispaniarum Proteélori Beato Jacobo fi-
deliter attribuatur. Híec omnia donativa , vota , & ohlationes (sicut su-
perius diximus) per juramentum nos omnes Christiani Hispaniae promi-
simus annuatim Ecclesiee Beati Jacobi , & damus pro nobis , & suc-
cessoribus nostris canonicé in perpetuum observanda. 

Petimus ergo Pater Omnipotens aeterne Deus , quatenus interceden-
tibus meritis Beati Jacobi ne memineris Domine iniquitatum nostrarum, 
sed sola tua misericordia nobis prosit indignis. Et ea quae ad hoaorem 
tuum Beato Apostólo tuo Jacobo dedimus, & offerimus de eis , quae 
per te (ipso opitulante) acquisivimus nobis, & successoribus nostris pro-
ficiant ad remedium Animarum , & per ejus intercessionem nos reci-
pere digneris cum eleélis tuis in aeterna tabern acula , qui in Trjnitate 
v i v i s , & regnas in saecula saeculorum amen. Volumus et iam, & in per
petuum statuimus tenendum, quatenus quicumque ex genere nostro, vel 
aliorum descenderit , semper suum pr^stet auxiljum ad preetaxata Bea
t i Jacobi Ecclesise donativa, Quod si quis ex. genere nostro , vel alio* 
rum ad hoc nostrum testamentum violandum venerit , vel ad implen-
dum non adjuvaverit, quisquís ille fuerit, Clericus, vel Laicus in infer
no cum Juda traditore, & Datan , 6c Ab i ron , quos térra vivos absor-
buit , damnetur in perpetuum , & filii ejus fiant orphani , & uxor ejus 
vidua , & regnum ejus temporale accipiat alter , & á communione 
Corporis , & Sanguinis Christi fiat alienus , aeterni vero Regni parti-
cipatione privetur perenniter. Insuper Regiae Majestati , & Ecclesiae 
Beati Jacobi per médium sex mille libras argenti pariat , & hoc scrip-
tum semper maneat in robore. 

Nos etiam Archiepiscopi, Episcopi, & Abbates , qui illud idem 
miraculum quod Dominus noster Jesús Christus fámulo suo illustri Regí 
nostro Ranemiro per Apostolum suum Jacobum dignatus est monstrare, 
propriis oculis , Deo juvante , vidimus, praediélum ipsius Regis nostri 
juramentum , & totius Hispaniae Christianitatis faétum , in perpetuum 
confirmamus, & canonicé sancimus observandum. Quod si quis ad hoc 
scriptum, & Ecclesiae Beati Jacobi donativum irrumpendum venerit, 
vel persolvere renuerit, quisquís ille fuerit Rex , vel Princeps , Rusti-
cus , Clericus , vel Laicus , eum maledicimus, & excommunicamus, & 
cum Juda traditore gehennali pcena damnamus in perpetuum crucian-
dum. Hoc idem successores nostri , Archiepiscopi, Episcopi faciant de-
vote annuatim. Quod si renuerint, Omnipotentis Dei Patris, & F i l i i , & 
Spiritus Sánéli authoritate , & nostra damnentur, & excommunicatione, 
& potestate sibi á Deo tradita rei teneantur. Fada Scriptura consolatio-
nis , donationis , & oblationis hujus in Civitate Calaforra noto die , oc
tavo Kalend. Junii iEra DCCC . L X X I I . 

Ego 
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Ego Rex, Ranemirus cum conjuge mea Regina Urraca , & filio nos-

tro Rege Ordonio , & fratre meo Rege Garsia hoc scriptum, quod 
fecimus, proprio robore confirmamus. 

Ego Dulcis Cantabriensis Arcbiepiscopus, qui praesens fui confirmo. 
Ego Suarius Ovetensis Episcopus, qui praesens fui confirmo. 
Ego Oveco Asturiensis Episcopus, qui praesens fui confirmo. 
Ego Salomón Asturiensis Episcopus, qui praesens fui confirmo. 
Ego Rodericus Lucensis Episcopus , qui praesens fui confirmo. 
Ego Petrus Iriensis Episcopus, qui praesens fui confirmo. 
Ego Regina Urraca confirmo. 
Ego Rex Ordonius ejus filius confirmo. 
Ego Rex Garsia frater Regís Ranemiri confirmo. 
Ossorius Petri Mayordomus Regis , qui pnesens fui confirmo. 
Pelagius Guterrici Regis Armiger , qui praesens fui confirmo. 
Menendus Suarici potestas terrae , qui praesens fui confirmo. 
Rudericus Gunsalvus potestas terrae , qui praesens fui confirmo, 
Gudesteus Ossorici potestas terrae , qui praesens fui confirmo. 
Suarius Menendici potestas terrae, qui praesens fui confirmo. 
Gutier Ossorici potestas terrae, qui praesens fui confirmo. 
Ossorius Guterrici potestas terrae, qui praesens fui confirmo. 
Ranemirus Garsise potestas terrae, qui praesens fui confirmo. 
Martinus testis. 
Petrus testis, 
Pelagius testis. 
Suarius testis. 
Menendus testis. 
Vincentius Sagio Regis testis.